МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024

с. Каргасок

   № 245

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации

Каргасокского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на 2025 год»

В соответствии с пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, утверждённых постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта

постановления Администрации Каргасокского района «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в

рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год»

(приложение к настоящему постановлению).

2. Утвердить тему общественного обсуждения: «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в

рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год».

3. Определить начало проведения общественного обсуждения – 02 октября

2024 года, окончание проведения общественного обсуждения – 02 ноября 2024 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародование) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов

О.А. Мельникова

2-13-54

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2024  № ___

с. Каргасок

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 3.1. Федерального закона от 8 ноября 2007

года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня его

официального опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                                                                   А.П. Ащеулов

О.А. Мельникова

2-13-54

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

Каргасокского района

от «____»__________2024 № ______

Приложение

Программа

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на 2025 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание

текущего развития профилактической деятельности контрольного (надзорного)

органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа

профилактики

1.1 Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на 2025 год (далее – Программа профилактики) разработана в

целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее

– контролируемые лица), устранения условий, причин и факторов, способных

привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения

обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности

о способах их соблюдения.

1.2. В 2024 году Администрацией района плановые и внеплановые проверки

не проводились, нарушений не выявлено.

1.3. На официальном сайте Администрации Каргасокского района размещены

тексты нормативных правовых актов (в актуальной редакции) по вопросам порядка

осуществления муниципального контроля, а также тексты нормативных правовых

актов, содержащих обязательные требования.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

2.1 Целями настоящей Программы являются:

1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований

всеми контролируемыми лицами;

2) устранение условий, причин и факторов, способствующих нарушениям

обязательных требований;

3) создание условий для доведения обязательных требований до

контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения;

4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных

требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих

возможному нарушению обязательных требований;

2.2. Задачами Программы профилактики являются:

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям

обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение

нарушений обязательных требований;

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в

сфере рассматриваемых правоотношений.

2.3. В положении о виде контроля мероприятия, направленные на

нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, не установлены,

следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не

предусмотрены.

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

N

п/

п

Наименование мероприятия

Срок

реализации

мероприятия

Ответственное

должностное

лицо

1 Информирование

Информирование осуществляется

Администрацией района на сайте

Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по

мере принятия новых муниципальных

правовых актов или внесения изменений в

действующий муниципальный правовой акт.

В течение года,

актуализация

по мере

необходимости

Отдел

жизнеобеспече

ния района

Администраци

и

Каргасокского

района (далее –

ОЖОР)

2 Консультирование

Консультирование контролируемых лиц и их

представителей по вопросам, связанным с

организацией и осуществлением

муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве:

1) порядок проведения контрольных

мероприятий;

2) порядок осуществления профилактических

мероприятий;

3) порядок принятия решений по итогам

контрольных мероприятий;

4) порядок обжалования решений

Контрольного органа.

Постоянно по

обращениям

контролируем

ых лиц и их

представителе

й

(по запросу в

форме устных

и письменных

разъяснений)

ОЖОР

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности

 программы профилактики

№ п/п Наименование показателя Величина

1 Полнота информации, размещенной на официальном

сайте Администрации Каргасокского района в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» сведений, предусмотренных частью 3

статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации»

100 %

2 Удовлетворенность контролируемых лиц и их

представителями консультированием должностными

лицами ОЖОР

100 % от числа

обратившихся

Лист согласования (визирования)

к постановлению Администрации Каргасокского района
О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации

Каргасокского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на 2025 год»

 (Главный специалист отдела жизнеобеспечения района – Мельникова О.А.)

Ф.И.О., должность

Подпись

Дата

поступления

на

согласование

Дата

исполнения

Примечание

<*>

1 2 3 4 5

Кожухарь А.З –

Управляющий делами

Шевченко В.В. – и.о.

заместителя Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района

Сорокина Г.В. – и.о.

начальника отдела

правовой и кадровой

работы

Список на рассылку документов

Документ: О проведении общественного обсуждения проекта постановления

Администрации Каргасокского района «Об утверждении Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год»

От           __.2024 №______

                               Разослать:

 кол-во экз. 1

№№п/п Адресаты

1 Мельникова О.А.

2 Ткаченко М.В.

3

Исполнитель (должность, подпись, № тел.)

_____________________________________________________________________________

Дата

Разослано

(подпись)-------------------------------     ---------------------------------------